尊敬的彰泰欢乐颂项目业主：
  我公司开发的彰泰欢乐颂项目 29#楼现已竣工验收合格，达
到合同交付条件。请购买此楼栋住宅的业主于 2023 年 1 月 7
日，带好《入伙通知书》、相关资料证件及费用，前往彰泰欢乐颂售
楼部办理交房事宜！预祝各位业主家庭幸福、万事如意！
  *业主需携带资料*
  1、业主身份证复印件四份或其他有效证件（如护照、军官证）；
  2、买卖合同及房款收据（用于核对总房款、业主姓名等）；
  3、公共维修基金交迄收据；
  4、公司营业执照副本（只适用于以公司名义购房的业权者）；
  5、业主及家庭成员的免冠一寸相片各一张；
  6、对于未能亲临的业主，可委托代理人办理，所委托代理人
除带齐上述各项文件外，还需另外出示：业主的身份证复印件；代
理人的身份证或其他有效证件（如护照、军官证）；业主委托书及
业主联系电话（宅电、手机）。
  交房咨询热线：0773-6753888
　　特此公告！
               桂林君胜投资有限公司
　               2022 年 12 月 30 日

  广西阳朔农村商业银行
股份有限公司阳朔支行员工
黄俊勋因个人原因，与本单
位解除劳动合同，于 2023
年 1 月 1 日从本单位正式
离职。
  自本声明公布之日起，
黄俊勋先生对外进行的任何
业务或项目活动均属于个人
行为，与本单位无关。
  感谢各位客户一如既往
对本单位工作的支持！
  特此声明
  广西阳朔农村商业银行
股份有限公司
   2023 年 1 月 1 日

声明交房公告

不放味精鸡精 追求原汁原味

这位“董小姐”懂得顾客的喜好

　　早晨吃一碗清淡的鲜
肉馄饨，是不少桂林人的习
惯。在七星路上有一家名为“董
小姐的店”，主营馄饨和馄饨面，因
为坚持食材的原汁原味，深受附近居
民尤其是孩子们的欢迎。开业 6 年多
来，曾经的“董小姐”逐渐成为孩子们口
中的“董姨妈”，她与这家小店一同见证
了许多小朋友的成长。

　　我的早餐大多都是在这家
店里解决的 。只要它开门营
业，食客都是络绎不绝，看得
出来大家对于这家小店的喜
欢。别看这家店面积不大，但

味道特别好，吃得出来馅料是
用好原材料做的，味美汤鲜，
价格实惠，值得一试。
　　——— 七星路居民谭女士

★推荐理由 味美汤鲜 价格实惠

★记者探店 不放味精和鸡精的馄饨

　　若不是招牌上写着“馄饨
面”，很难想象“董小姐的店”这
一颇具文艺范的店名竟属于一
家早餐铺。
　　拨开小店的门帘，店里的
陈设一览无余——— 一个用布帘
隔开的厨房外，并排摆放了 3
张长桌，墙上的小黑板是小店
的餐牌。可以看出这家小店里
的产品大致分为三类：馄饨、馄
饨面和私房面。馄饨的价格在
5 到 15 元；馄饨面的价格为 5
到 14 元；私房面有笋干菌菇
面、麻辣面、炸酱面三种，价格
8到 12 元不等。
　　中午时分，仍不时有客人
进店光顾，老板娘总能跟他们
聊上几句，看得出来，来的基本
都是熟客。
　　记者点了一碗馄饨和一碗
笋干菌菇面，据说它们是这家
小店最受欢迎的两个产品。
　　此时，老板和老板娘正在
厨房里忙碌着。“我们家的所有

东西都不加味精和鸡精，包括馄
饨的馅料和熬制的高汤，我们追
求的就是原汁原味。”老板娘告
诉记者，为了做出一碗鲜甜的馄
饨，她自创了一些秘诀。比如，
在拌馅料的时候加入用蔬菜和
水果熬的汤汁，这样既可以增加
馅料的风味，又能制造脆爽的口
感。至于放了什么蔬菜和水果，
老板娘笑着说：“这是秘密。”
　　记者迫不及待地品尝了起
来，格外鲜甜的汤底着实让人惊
艳。接着再咬一口馄饨，脆弹而
紧实。老板娘说，汤底是用每天
清早采购回来的新鲜猪皮和鸡
架耗时一个小时以上熬制而
成的。
　　笋干菌菇面则是一碗素面，
面码由香菇、梅干菜、笋干、鸡枞
菌熬制，4 种自带鲜味的原材料
混合在一起，为整碗素面带来了
丰富的口感，拌进鲜甜的汤底，
更是鲜上加鲜。

　　老板娘董女士便是招牌上的“董小
姐”，这家以她命名的小店已经开了 13 年。
　　 2016 年 9 月之前，“董小姐的小店”原
本是一家服装店。董女士坦言，受到电商的
冲击，实体服装店的生意日益难做，所以她
才决定转行做餐饮。
　　“我这家店毗邻小学，每天都有大量的
学生和学生家长经过，卖早餐是一个很好的
选择。”董女士说，之所以选择卖馄饨，是
因为馄饨上手简单。为此，她把市内小有名
气的馄饨店都尝了个遍，最终改良出自己的
味道，并沿用之前服装店的店名，卖起了馄
饨。“许多家长都不喜欢孩子吃太重口味的
东西，尤其是早上，那么一碗清淡却营养的
馄饨再适合不过了，所以我家的馄饨主要有
两个追求，一是好吃，二是健康，致力做出

让孩子爱吃、让家长放心的好馄饨。”
她说。
　　 6 年间，小店见证了好多小朋友的成
长，董女士也跟许多家长成为了朋友，许多
孩子现在都亲切地叫董女士为“董姨妈”。
在董女士的手机里，留存有许多小顾客在不
同年龄段的照片，董女士想在时机成熟的时
候，把这些照片做成照片墙，把孩子们的成
长之路展示在店里。
　　董女士说，馄饨店实际上并不挣什么
钱，只能满足她家里的日常开支，因为请不
起工人，一直都是她和丈夫王先生打理。
“每天早上 4 点多钟就要起床，虽然辛苦，
但是为了这些孩子们，我打算干到自己干不
动的那天。”董女士说。

　　记者唐霁云 文/摄

★小店故事 曾经的“董小姐” 现在的“董姨妈”

口
碑
小
店

百百
味味
人人
生生

  笋干菌菇面和馄饨。

  “董 小 姐 的
店”的地址。（导航软
件截图）

  “董小
姐 的 店 ”的
招牌。

  董女士和王先生
正在制作餐食。

04 GUILIN EVENING NEWS 读桂·社会 编辑李富宁/版式设计钟涛/校对覃骥202 3 年 1 月 2 日 星期一